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Geografisk ulighed 
 

Store sociale forskelle mellem 
kommunerne 
 

Der er stor forskel på tilknytningen til arbejdsmarkedet, uddannelseslængden, indkomsterne og 

levetiden i landets kommuner. AE har kortlagt kommunerne målt på 10 forskellige parametre.

Analysen viser store geografiske forskelle. Nogle kommuner, f.eks. Dragør, Allerød og Egedal 

ligger højt både når det drejer sig om arbejdsmarkedstilknytning, indkomst og levetid, mens 

borgerne i andre kommuner, f.eks. Lolland, Langeland og Odsherred i højere grad er på overfør-

selsindkomst og lever kortere.  

af  analytiker Emilie Agner Damm 

& stud. polit. Jacob Østerman 12. juli 2017 

Analysens hovedkonklusioner 

• På en række sociale forhold inden for arbejdsmarked, uddannelse, indkomst og øvrige 
leveforhold ligger Allerød, Egedal og Dragør kommune generelt højt, mens Lolland, Lan-
geland og Odsherred ligger lavt. 

• Lyngby-Taarbæk og Hørsholm er de kommuner, som har færrest borgere på overførsels-
indkomst. Her er det omkring hver 8. borger, der modtager overførselsindkomst. I Lol-
land kommune er det ca. hver tredje. 

• I Dragør får 3 ud af 4 unge med ufaglærte forældre en uddannelse, mens det samme er 
tilfældet for hver anden i f.eks. Lolland og Odsherred. 

• I Lolland, Slagelse og København er omkring 5 pct. af børnene såkaldt ét-årsfattige. I 
Skanderborg og Allerød er det omkring 1 pct.  

• Analysen påviser en høj geografisk ulighed mellem landets 98 kommuner. Mens nogle 
kommuner har borgere med et højt uddannelsesniveau, høje indkomst og høje levetider, 
ser billedet noget anderledes ud for andre kommuner. 
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Store sociale forskelle på tværs af landets kommuner 

Der er stor forskel på livet og hverdagen i landets kommuner. Nogle steder er der mange på overførsels-

indkomst – andre steder er mange i job. Nogle steder bugner bankbøgerne, lønsedlerne og boligværdien 

– andre steder må man nøjes med mindre. Nogle steder er man rigtig god til at give unge med svag 

uddannelsesbaggrund en uddannelse – andre steder ikke. Også mht. hvor længe man lever; hvor ofte 

man går til lægen, og hvordan befolkningssammensætningen forventer at udvikle sig de kommende år, 

er der stor forskel på tværs af landets kommuner. 

 

I denne analyse har vi set på 10 forskellige parametre for de sociale forhold i landets kommuner. De 10 

parametre fortæller noget om indbyggersammensætningen i landets kommuner og siger ikke noget om, 

hvor god servicen er i de enkelte kommuner, eller hvem der har den bedste velfærd. Kortlægningen her 

viser, at der er store sociale forskelle på tværs af danmarkskortet. Analysen kan inddeles i fire områder: 

Arbejdsmarked, uddannelse, indkomst og øvrige leveforhold. Herunder fremgår det, hvilke konkrete pa-

rametre vi har undersøgt i analysen. 

 

Arbejdsmarked: 

• Hvor mange er i beskæftigelse?  

• Hvor mange borgere på overførselsmodtagere?  

• Hvor stor en del af kommunens borgere vil være over 65 år i 2025? 

 

Uddannelse: 

• Hvor mange unge med forældre uden uddannelse får selv en uddannelse?  

• Hvor lang uddannelse har kommunens borgere? 

 

Indkomst: 

• Hvad er den gennemsnitlige indkomst for personer i den arbejdsdygtige alder?  

• Hvad er indkomsten for +65-årige i kommunen?  

• Hvor mange fattige børn er der i kommunen? 

 

Leveforhold i øvrigt: 

• Hvor længe lever borgerne i gennemsnit? 

• Hvor ofte går borgerne til lægen?  

 

Parametrene herover er som sagt parametre. Der er naturligvis mange andre forhold, der spiller ind på 

livet og hverdagen i de enkelte kommuner. På de følgende sider ses tabeller over de kommuner, der 

ligger i hhv. top 10 og bund 10 på de forskellige parametre. 
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På Lolland er færrest i job 

Når man kigger på tal for arbejdsmarkedet, ses det, at der er store forskelle kommunerne imellem.  

I tabel 1 er beskæftigelsesfrekvensen vist for de ti kommuner, som har hhv. de højeste beskæftigelses-

frekvenser og de laveste. Beskæftigelsesfrekvensen viser, hvor stor en andel af de 18-59-årige i kommu-

nen, der er i job. 

 

I Egedal Kommune er 85,2 pct. af indbyggerne mellem 18 og 59 år i job, hvilket er den højeste beskæfti-

gelsesfrekvens af alle kommuner. Mange af kommunerne i toppen af listen ligger omkring København, 

men også i Skanderborg, Favrskov, Hedensted og Rebild er beskæftigelsesfrekvensen høj.  

 

Omvendt har Lolland Kommune den laveste beskæftigelsesfrekvens på 66,1 pct. Det betyder altså, at 

det kun er to ud af tre borgere i den arbejdsdygtige alder, som er i beskæftigelse i Lolland kommune. 

Også i flere af de store byer, nemlig Odense, Århus og Aalborg er beskæftigelsesfrekvensen relativt lav. 

En del af dette kan forklares ved, at byerne har en stor andel studerende. 

 

Tabel 1. Andel i beskæftigelse, 2015 

Top ti          Beskæftigelsesfrekvens Bund 10 Beskæftigelsesfrekvens 

Egedal 85,2 
 

Lolland 66,1 

Allerød 84,9 
 

Odense 68,3 

Dragør 82,9 
 

Langeland 69,5 

Solrød 82,5 
 

Århus 70,3 

Skanderborg 82,4 
 

Aalborg 70,8 

Lejre 82,3 
 

Ishøj 70,8 

Vallensbæk 82,2 
 

Guldborgsund 70,8 

Favrskov 82,1 
 

Brøndby 70,8 

Hedensted 82,1 
 

Albertslund 71,1 

Rebild 81,9 
 

Svendborg 71,7 

Anm: Tabellen viser beskæftigelsesfrekvensen for de 18-59-årige. 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistiks registre.  

 

Når man kigger på andelen af borgere, som er på overførselsindkomst, genfindes samme mønster som 

ovenfor. Mens kommunerne omkring (og især nord for) hovedstaden har få borgere, der er på overfør-

selsindkomst, ser det noget anderledes ud for landets yderkommuner.  

 

Tabel 2 viser de kommuner som har hhv. flest og færrest borgere, som er på overførselsindkomst. Der 

ses bort fra SU-modtagere. I toppen er det udelukkende kommuner tæt på København. Gentofte, Ru-

dersdal og Allerød er de kommuner, som har færrest borgere, der er langt fra arbejdsmarkedet. På Lol-

land og Langeland ses den højeste andel af overførselsmodtagere. Her er ca. hver tredje på overførsels-

indkomst. Der er altså store kommunale forskelle i, hvor mange udgifter kommuner har til overførsler.  
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Tabel 2. Andel overførselsmodtagere, 2016 

Bund 10 Andel på overførselsindkomst Top 10 Andel på overførselsindkomst 

Gentofte 10,8 Lolland 34,2 

Rudersdal 12,1 Langeland 32,2 

Allerød 12,4 Odsherred 28,5 

Lyngby-Taarbæk 12,6 Bornholm 28,2 

Hørsholm 12,6 Guldborgsund 28,0 

Egedal 13,6 Nyborg 27,0 

Vallensbæk 13,6 Morsø 26,8 

Frederiksberg 13,8 Vordingborg  26,3  

Dragør 13,8 Kalundborg  26,3  

Furesø 14,4 Frederikshavn  26,2  

Anm.: Der ses på andelen af overførselsmodtagere mellem 16 og 64 år i pct. af befolkningen mellem 16 og 64 år. 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik. 

 

Et andet forhold, der har betydning for kommunernes kasser, er, hvor stor en andel af borgerne, der er 

ældre. Ældre borgere er typisk dyrere for kommunen, da de trækker mere på den kommunale service (fx 

ældrepleje, kørsel til læge mv. og forskellige hjælpemidler) og typisk betaler mindre skat end personer, 

der er i beskæftigelse. 

 

Tabel 3 viser, hvilke kommuner der ifølge Danmarks Statistiks befolkningsfremskrivning vil have den 

hhv. største og mindste andel ældre borgere i år 2025. Igen er det især de store byer, København og 

Århus, der vil have relativt få ældre borgere, mens nogle af yderkommunerne vil opleve, at en temmelig 

stor andel ældre borgerne. I flere kommuner vil omkring hver tredje ifølge befolkningsfremskrivningen 

være 65 år eller ældre. Det gælder f.eks. på Langeland, Bornholm, Odsherred og Lolland. 

 

Tabel 3. Andel ældre borgere over 65 år i 2025 

Bund ti Pct. Top ti Pct. 

København 10,7 Langeland 37,4 

Århus 15,9 Bornholm 33,5 

Frederiksberg 16,7 Odsherred 33,4 

Ishøj 17,1 Lolland 32,5 

Gladsaxe 17,3 Lemvig 30,1 

Hvidovre 17,8 Vordingborg 29,7 

Høje-Taastrup 18,1 Gribskov 29,5 

Odense 18,2 Morsø 29,1 

Albertslund 18,4 Halsnæs 29,1 

Aalborg 18,6 Hørsholm 29,0 

Anm: Andel ældre er beregnet som andelen af folk der er 65 år eller ældre i forhold til alle borgere i kommunen. Danmarks Statistiks befolknings-

fremskrivning er anvendt. 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik 
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I Dragør kommer unge fra uddannelsesfattige hjem med på uddannelsesvognen 

Ser vi uddannelsesparametrene, viser det sig, at der er stor forskel på, hvor gode kommunerne er til at 

skabe mønsterbrydere. En mønsterbryder er her defineret som en person med to ufaglærte forældre, 

der selv får mindst en ungdomsuddannelse.  

 

I tabel 4 ses det, at Dragør er den kommune i landet, der er bedst til at give unge fra ufaglærte hjem en 

uddannelse. Her får 3 ud af 4 unge med ufaglærte forældre en uddannelse. I Odsherred, som ligger i 

bunden, er det kun ca. hver anden. Generelt tyder det på, at unge, hvis forældre ikke har nogen uddan-

nelse udover grundskolen, har størst chance for at få en uddannelse, hvis de bor i en velhavende kom-

mune som f.eks. Dragør og Egedal. Det ligger i tråd med tidligere resultater, der viser, at det påvirker 

børn fra ressourcesvage hjem positivt, hvis de vokser op i områder med mange ressourcestærke familier. 

 

Tabel 4. Andel mønsterbrydere 

Top ti Pct. Bund ti Pct. 

Dragør 75,5 Odsherred 48,5 

Hørsholm 71,2 Lolland 50,6 

Egedal 70,9 Gribskov 51,3 

Lemvig 70,3 Holbæk 51,7 

Allerød 69,4 Guldborgsund 52,3 

Herning 69,3 Kalundborg 53,0 

Odder 68,3 Brønderslev 53,4 

Roskilde 68,3 Morsø 53,6 

Holstebro 66,9 Ballerup 54,4 

Tårnby 65,9 Frederikssund 54,5 

Anm: Mønsterbrydere er defineret som personer med ufaglærte forældre, som selv har fået mindst en ungdomsuddannelse. Se boks 1.  

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistiks registre. 

 

Af tabel 5 fremgår det, at borgerne i kommunerne omkring de fire største byer i Danmark i gennemsnit 

har længere uddannelse end i andre kommuner. For eksempel ser vi, at folk i Nordsjælland i gennemsnit 

har mellem 4-5,5 års uddannelses udover folkeskolen. Gentofte kommune har det højeste uddannelses-

niveau. Her har den gennemsnitlige borger 5,6 års uddannelse, se tabel 5. Derudover fremgår det af 

figuren, at uddannelseslængden er faldende efterhånden som man bevæger sig væk fra storbyerne. I 

bunden ligger Lolland igen, hvor den gennemsnitlige uddannelseslængde er lidt under tre år, hvilket næ-

sten er halvering i forhold til Gentofte. 

 

Det er vigtigt at understrege, at disse tal ikke afspejler hvor mange unge fra hver kommune, der tager en 

uddannelse, men i stedet fortæller noget om bosætningsmønstre i befolkningen. Figuren bekræfter, at 

folk har en tendens til at blive boende tæt på, hvor de har taget deres uddannelse, idet at de længstva-

rende uddannelser ligger i de store byer. 
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Tabel 5. Gennemsnitlig uddannelseslængde 

Top 10 Længde (år) Bund 10 Længde (år) 

Gentofte 5,6 Lolland 3,0 

Rudersdal 5,5 Langeland 3,0 

Lyngby-Taarbæk 5,5 Morsø 3,0 

Frederiksberg 5,4 Ishøj 3,0 

Hørsholm 5,2 Tønder 3,2 

Furesø 5,1 Norddjurs 3,2 

Allerød 5,1 Brøndby 3,2 

København 4,9 Billund 3,2 

Århus 4,8 Odsherred 3,2 

Gladsaxe 4,6 Vesthimmerlands 3,2 

Anm: 30-64-årige. 2015. Se boks 1. 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistiks registre. 

 

 

I Gentofte tjener borgerne over dobbelt så meget som på Langeland 

De store kommunale forskelle på arbejdsmarkedet giver også udslag i nogle meget forskellige gennem-

snitsindkomster i landets kommuner. Tabel 5 viser den gennemsnitlige disponible indkomst for de 25-

59-årige, dvs. den gennemsnitlige indkomst efter skat.  Af tabellen fremgår det, at de kommuner som 

generelt har et stærkt arbejdsmarked også har en højere gennemsnitsindkomst. De kommuner, der lig-

ger i bunden når det kommer til indkomster, har generelt også flere borgere på overførselsindkomst. 

 

I toppen ligger Gentofte kommune med en gennemsnitlig disponibel indkomst på over 470.000 kr. Det 

svarer til, at borgerne i Gentofte har indkomst på knap 40.000 kr. om måneden efter skat. Gennem-

snitsindkomsten i Gentofte er over dobbelt så høj som i Ishøj, Lolland og Langeland. 

 

Tabel 6.  Gennemsnitlig disponibel indkomst, 25-59-årige. 2015 

Top 10 1.000 kr. Bund 10 1.000 kr. 

Gentofte 474,0 Ishøj 231,0 

Rudersdal 446,0 Lolland 231,1 

Hørsholm 439,3 Langeland 231,5 

Lyngby-Taarbæk 361,9 Albertslund 234,0 

Dragør 359,7 Bornholm 237,9 

Allerød 358,2 Brøndby 240,1 

Furesø 347,7 Guldborgsund 241,7 

Solrød 328,1 Tønder 243,0 

Egedal 318,2 Morsø 243,5 

Fredensborg 315,3 Vesthimmerlands 245,2 

Anm: Er beregnet ud fra den hustandsækvivalerede indkomst. Indkomster er angivet i 2017-niveau og afrundet til 1.000 kr. 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistiks registre. 
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Ser man på den gennemsnitlige disponible indkomst for personer, der er over 65 år, får vi mere eller 

mindre samme billede som i tabel 6. De kommuner, der lå i top ti i tabel 6, er stort set de samme kom-

muner, der ligger i toppen af tabel 7. Den samme tendens gør sig gældende i bunden, hvor der er mange 

gengangere fra tabel 6. En del af forklaringen kan skyldes, at der er flere over 65 år i beskæftigelse i nogle 

kommuner end i andre. En anden del af forklaringen skyldes store forskelle i pensionisters pensionsfor-

muer. 

 

Tabel 7. Gennemsnitlig disponibel indkomst for borgere over 65 år. 2015 

Top 10 1.000 kr. Bund 10 1.000 kr. 

Gentofte 453,5 Langeland 194,2 

Rudersdal 429,2 Lolland 199,3 

Hørsholm 391,1 Tønder 204,3 

Lyngby-Taarbæk 338,8 Morsø 204,6 

Furesø 325,1 Bornholm 206,9 

Allerød 316,4 Vejen 206,9 

Dragør 316,0 Vesthimmerlands 207,3 

Fredensborg 305,3 Nordfyns 210,1 

Solrød 282,2 Brønderslev 211,1 

Frederiksberg 281,9 Sønderborg 211,3 

Anm: Er beregnet ud fra den hustandsækvivalerede indkomst. Indkomster er angivet i 2017-niveau og afrundet til 1.000 kr. 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistiks registre. 

 

Når man ser på udbredelsen af børnefattigdom er der ligeledes stor forskel mellem kommunerne. På 

Lolland, i København og i Slagelse er det omkring hvert 20. barn, som lever under fattigdomsgrænsen. 

Omvendt er det kun omkring 1 pct. af børnene i Skanderborg, Allerød og Egedal. En opvækst i fattigdom 

har store konsekvenser for barnets chancer senere i livet. F.eks. har AE tidligere vist, at chancerne for at 

få en ungdomsuddannelse for børn med ufaglærte forældre er lavere, hvis barnet er vokset op i fattig-

dom. 

 

Tabel 8. Andel ét-årsfattige børn. 2015 

Top 10 Pct. Bund 10 Pct. 

Skanderborg 0,9 Lolland 5,5 

Allerød 1,0 København 5,3 

Egedal 1,1 Slagelse 5,1 

Dragør 1,2 Ishøj 4,9 

Favrskov 1,2 Brøndby 4,8 

Odder 1,5 Langeland 4,8 

Rudersdal 1,6 Guldborgsund 4,6 

Lejre 1,6 Albertslund 4,5 

Roskilde 1,7 Haderslev 4,3 

Solrød 1,8 Morsø 4,3 

Anm: Se boks 2 for definitionen af ét-årsfattige. 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistiks registre. 
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Nordsjællændere lever længere 

Tabel 9 viser middellevetiden i hver kommune. De samme tendenser fra tidligere går igen her: I de rige-

ste kommuner er den gennemsnitlig levetid højere end i de fattigere kommunerne. Gentofte ligger i top-

pen med en gennemsnitlig levetid på 82,9 år, mens den på Lolland er 77,3 år. Folk i Gentofte lever altså 

i gennemsnit lever cirka 5,5 år længere end på Lolland.  

 

Tabel 9. Middellevetid 

Top 10 År Bund 10 År 

Gentofte 82,9 Lolland 77,3 

Rudersdal 82,7 København 78,3 

Allerød 82,4 Guldborgsund 78,5 

Furesø 82,4 Ishøj 78,7 

Hørsholm 82,4 Halsnæs 78,7 

Lyngby-Taarbæk 82,2 Vordingborg 78,7 

Egedal 82,1 Slagelse 79,1 

Dragør 81,8 Sorø 79,1 

Favrskov 81,7 Odsherred 79,3 

Skanderborg 81,7 Norddjurs 79,4 

Anm: Angiver middellevetiden for 0-årige beregnet over en 4-årig periode af DST. 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik 

 

Af tabel 10 fremgår de gennemsnitlige antal lægebesøg pr. person. I Egedal, København og Glostrup 

kommune har borgerne færrest lægebesøg, mens de i Morsø, Tønder og Vordingborg kommuner har 

flest lægebesøg.  

 

Tabel 10. Gennemsnitlig antal besøg hos almen læge pr. person 

Top 10 
 

Bund 10 
 

Egedal  5,8  Morsø  8,5  

København  5,9  Tønder  8,5  

Glostrup  6,0  Vordingborg  8,3  

Ærø  6,0  Sønderborg  8,2  

Frederiksberg  6,1  Næstved  8,1  

Gentofte  6,1  Aabenraa  8,1  

Lyngby-Taarbæk  6,2  Langeland  8,1  

Allerød  6,3  Haderslev  8,0  

Gladsaxe  6,4  Solrød  8,0  

Hillerød  6,4  Køge  7,9  

Anm: Antal lægebesøg hos almen læge pr. borger i kommunen. Tabellen er opdateret siden første offentliggørelse, da den første udgave havde 

forkerte kommunenavne. 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistiks registre. 
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Stor geografisk ulighed 

Analysen viser, at der er store forskelle mellem kommunerne, når det kommer til borgernes arbejdsmar-

kedstilknytning, indkomst og uddannelsesniveau. Det er klart, at disse parametre også spiller sammen: 

Jo flere borgere med en tæt tilknytning til arbejdsmarkedet, des færre på overførselsindkomst og des 

højere indkomstniveau vil der være i kommunen. 

 

Dragør, Allerød og Egedal er nogle af de kommuner, som kontinuerligt popper højt op på listerne over 

de medtagne parametre, mens Lolland, Langeland, Odsherred og Vordingborg er blandt de kommuner, 

som har store udfordringer med at fx beskæftigelsesgraden er lav, mange borgere er på overførselsind-

komst og at op imod en tredjedel af borgerne vil være over 65 år i 2025. 

 

Parametrene fortæller ikke noget om kommunernes serviceniveau, men derimod hvilke udfordringer de 

enkelte kommuner står med. Analysen afspejler nemlig, at befolkningssammensætningen på tværs af 

kommuner er meget forskellig. AE har i andre undersøgelser kigget på til- og fraflytninger til Lolland 

kommune, og de har vist, at Lolland modtager en nettotilflytning af personer på overførsler og personer 

over 45 år, mens mange unge forlader øen for fx for at gå på universitetet eller professionshøjskoler i 

andre dele af landet. Mens overførselsmodtagere udgør en tredjedel af befolkningen i den arbejdsdyg-

tige alder på Lolland, er det kun omkring 10-14 pct. i kommuner som Gentofte, Allerød, Egedal og Dragør. 

Det stiller Lolland og lignende kommuner i en svær situation. Lolland kommune oplever et helt andet 

pres på kommunalbudgettet og har færre indtægter til kommunekassen fra personer i beskæftigelse end 

fx Dragør og Allerød kommune. 

 

Overordnet set er borgernes arbejdsmarkedstilknytning bedre omkring de store byer, mens der er flere 

overførselsmodtagere i yderkommunerne. Samme billede gør sig gældende på stort set alle de para-

metre, som er vist i analysen. 

 

Analysen viser altså, at der er stor geografisk ulighed på mange områder. Den danske velfærdsstat er 

grundlæggende afhængig af, at der er en vis sammenhængskraft i Danmark. Når befolkningssammen-

sætningen i kommunerne er så forskellig, trues sammenhængskraften som følge af den geografiske ulig-

hed. 
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Boks 1. Metode 

I analysen der taget udgangspunkt i alle kommuner med undtagelse af de fire små ø-kommuner (Læsø, Samsø, Fanø og 
Ærø), da befolkningstallet i disse kommuner er meget lavt.  
 
Arbejdsmarked 
Beskæftigelsesfrekvensen er beregnet for de 18-59-årige i 2015. 
Overførselsmodtagere er beregnet for de 16-64-årige i 2016. 
Andel ældre er beregnet ud fra Danmarks Statistiks befolkningsfremskrivning for 2025. Andelen af ældre angiver andelen 
af personer fra 65 år og ældre ift. den samlede befolkning. 
 
Uddannelse 
Mønsterbrydere er defineret som personer med ufaglærte forældre, der selv som 25-28-årige har opnået mindst en ung-
domsuddannelse. Der ses således på personer født i årgang 1987-1990. Der er betinget på, at mindst én af forældrene var i 
Danmark, da den unge var 16 år. Forældres uddannelse og bopælskommunen er opgjort, da personerne var 16 år. 
Ufaglærte forældre dækker over forældre, som enten har uoplyst uddannelse eller står registreret med grundskolen som 
den højest fuldførte uddannelse. 
 
Den gennemsnitlige uddannelseslængde er beregnet som antallet af års uddannelse efter folkeskolen. Uddannelseslæng-
den er beregnet som den kortest mulige uddannelsestid for at opnå den højeste uddannelse, som personerne har. Dvs. at en 
gymnasial uddannelse er sat til som 3 år, en EUD som 3,5 år, en KVU som 5 år (3 års gymnasie og 2 års KVU), en MVU som 
6,5 år og en LVU som 8 år. Opgørelsen er ekskl. personer med uoplyst uddannelse og kun for 30-64-årige. Denne måde at 
beregne uddannelseslængden tager ikke højde for eventuelle afbrudte forløb, ligesom den ikke tager højde for at nogle per-
soner kan have flere uddannelser. Det er således et mål for den korteste vej til den højest fuldførte uddannelse. Der tages 
heller ikke højde for, at f.eks. erhvervsuddannelser kan have forskellig længde. 
 
Indkomster 
Til beregningerne af den gennemsnitlige indkomst er der anvendt husstandsækvivalerede indkomster, og indkomsterne er 
omregnet til 2017-prisniveau. Tabellerne tager udgangspunkt i personer, der i 2015 var fuldt skattepligtige i Danmark og har 
opholdt sig i landet hele året. 
Beregningen af antal étårs-fattige børn tager udgangspunkt i den tidligere regerings fattigdomsgrænse. Se boks 2. 
 
Levevilkår 
Antallet af lægebesøg viser antallet at ydelser hos egen læge. 
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Boks 2. Fattigdomsgrænsen 

Fattigdomsgrænsen blev vedtaget i 2013 på baggrund af ekspertudvalgets anbefalinger og efter inspiration fra bl.a. OECD 
og EU. Ifølge fattigdomsgrænsen er man fattig, hvis man gennem tre år i træk har en indkomst, som er under halvdelen af 
medianindkomsten (se nedenfor), ikke har formue på over 100.000 kr. og ikke er studerende. Personer under fattigdoms-
grænsen er her betegnet som ”økonomisk fattige”. 
 
Personer, som falder fattigdomsgrænsen i et enkelt år, betegner vi som ”étårs-fattige”. Forskellen på de to begreber er 
altså, at økonomisk fattigdom opgøres over et 3-årigt sigte, mens étårs-fattige optælles for året. 
 
Fattigdomsgrænsen er formelt blevet afskaffet af Venstre-regeringen, men selv om man har afskaffet måleinstrumentet og 
dermed ikke længere er forpligtet til at opgøre fattigdom, eksisterer problemet stadigvæk. I AE fortsætter vi med at sætte 
tal på antallet af fattige i Danmark. 
 
Medianindkomsten 
Medianindkomsten er den midterste indkomst i indkomstfordelingen. Det vil sige, at der er nøjagtig 50 procent, der har en 
indkomst, der er højere end medianindkomsten og nøjagtig 50 procent, der har en indkomst, der er lavere end medianind-
komsten. Der benyttes den husstandsækvivalerede disponible indkomst, det vil sige indkomsten efter skat korrigeret for 
stordriftsfordele i familier med flere familiemedlemmer. 
 
Fattigdomsgrænsen i kroner og øre  
Hvornår en familie konkret vil ryge ned under fattigdomsgrænsen, afhænger af familietypen. For en enlig person er fattig-
domsgrænsen på 108.600 kr. efter skat om året eller 9.100 kr. om måneden. Det er opgjort efter skat og skal dække alle 
udgifter til fx bolig, mad, forsikringer, tøj, medicin, transport, reparationer, fritid osv. Af tabellen herunder fremgår fattig-
domsgrænserne for forskellige familier. 
 

Fattigdomsgrænsen for forskellige familietyper, 2017-prisniveau 

Personer i familien Grænse pr. familie pr år Grænse pr. person pr. år Grænse pr. person pr. måned 

1 person 108.600 108.600 9.100 

2 personer 164.600 82.300 6.900 

3 personer 209.900 70.000 5.800 

4 personer 249.500 62.400 5.200 

5 personer 285.200 57.000 4.800 

6 personer 318.200 53.000 4.400 

Anm: Opgjort på Danmarks Statistiks disponible indkomst som er tilnærmet Økonomi- og Indenrigsministeriets opgørelse 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistiks registre. 
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Bilag 

Bilagstabel 1. Beskæftigelsesfrekvenser. 2015 
      

Egedal 85,2 Glostrup 77,8 Tønder 75,0 

Allerød 84,9 Gentofte 77,8 Høje-Taastrup 75,0 

Dragør 82,9 Herning 77,7 Aabenraa 74,9 

Solrød 82,5 Halsnæs 77,6 Horsens 74,8 

Skanderborg 82,4 Faxe 77,6 Esbjerg 74,7 

Lejre 82,3 Ringsted 77,6 Hjørring 74,6 

Vallensbæk 82,2 Roskilde 77,6 Kerteminde 74,6 

Favrskov 82,1 Syddjurs 77,6 Frederikshavn 74,5 

Hedensted 82,1 Ikast-Brande 77,5 Randers 74,4 

Rebild 81,9 Herlev 77,5 Haderslev 74,4 

Hillerød 81,0 Rødovre 77,3 Kalundborg 73,5 

Greve 80,7 Viborg 77,1 Fredericia 73,5 

Hørsholm 80,5 Sorø 77,0 Sønderborg 73,2 

Frederikssund 80,5 Hvidovre 77,0 Odsherred 73,1 

Furesø 80,5 Skive 76,8 Norddjurs 72,8 

Rudersdal 80,3 Gladsaxe 76,8 Slagelse 72,8 

Tårnby 80,1 Kolding 76,8 København 72,6 

Ringkøbing-Skjern 79,6 Helsingør 76,6 Nyborg 72,3 

Gribskov 79,5 Jammerbugt 76,4 Bornholm 72,1 

Varde 79,3 Thisted 76,3 Vordingborg 71,7 

Vejen 79,2 Vesthimmerlands 76,1 Svendborg 71,7 

Lemvig 78,9 Ballerup 76,1 Albertslund 71,1 

Billund 78,9 Frederiksberg 76,1 Brøndby 70,8 

Holstebro 78,9 Holbæk 76,0 Guldborgsund 70,8 

Silkeborg 78,7 Brønderslev 76,0 Ishøj 70,8 

Odder 78,7 Mariagerfjord 76,0 Aalborg 70,8 

Middelfart 78,6 Struer 76,0 Århus 70,3 

Stevns 78,4 Morsø 75,8 Langeland 69,5 

Fredensborg 78,3 Assens 75,7 Odense 68,3 

Køge 78,3 Nordfyns 75,7 Lolland 66,1 

Lyngby-Taarbæk 78,1 Faaborg-Midtfyn 75,1 I alt 78,2 

Vejle 78,1 Næstved 75,0 
  

Anm: Se boks 1. 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistiks registre. 
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Bilagstabel 2. Andel af 16-64-årige på overførselsindkomst, 2016 

 Pct.  Pct.  Pct. 

Lolland 34,2 Syddjurs 23,2 Aalborg  19,6  

Langeland 32,2 Næstved 22,8 Køge  19,5  

Odsherred 28,5 Horsens 22,8 Herlev  19,5  

Bornholm 28,2 Ishøj 22,8 Hedensted  19,4  

Guldborgsund 28,0 Esbjerg 22,7 Rebild  19,3  

Nyborg 27,0 Odense 22,7 Gribskov  19,0  

Morsø 26,8 Lemvig 22,6 Hvidovre  18,9  

Vordingborg 26,3 Ringkøbing-Skjern 22,5 Glostrup  18,9  

Kalundborg 26,3 Viborg 22,4 Favrskov  18,6  

Frederikshavn 26,2 Ikast-Brande 22,3 Frederikssund  18,5  

Thisted 26,1 Halsnæs 22,3 Skanderborg  18,4  

Faaborg-Midtfyn 25,1 Albertslund 22,2 Tårnby  17,5  

Jammerbugt 25,0 Holbæk 22,0 Greve  17,4  

Kerteminde 24,8 Odder 21,9 Fredensborg  17,2  

Haderslev 24,8 Middelfart 21,9 Lejre  16,8  

Norddjurs 24,6 Sorø 21,8 Gladsaxe  16,5  

Struer 24,6 Holstebro 21,8 Hillerød  16,2  

Hjørring 24,5 Varde 21,7 Roskilde  16,2  

Assens 24,5 Stevns 21,4 København  15,6  

Svendborg 24,5 Herning 21,3 Solrød  14,9  

Tønder 24,4 Vejen 21,3 Furesø  14,4  

Sønderborg 24,3 Faxe 21,2 Dragør  13,8  

Nordfyns 24,2 Billund 21,2 Frederiksberg  13,8  

Randers 24,2 Silkeborg 20,6 Vallensbæk  13,6  

Brønderslev 24,1 Kolding 20,6 Egedal  13,6  

Aabenraa 24,1 Ballerup 20,5 Hørsholm  12,6  

Skive 23,9 Ringsted 20,4 Lyngby-Taarbæk  12,6  

Vesthimmerlands 23,9 Vejle 20,0 Allerød  12,4  

Brøndby 23,9 Helsingør 19,9 Rudersdal  12,1  

Mariagerfjord 23,6 Rødovre 19,7 
  

Fredericia 23,5 Høje-Taastrup 19,7 
  

Slagelse 23,5 Århus 19,7 
  

Anm: Se boks 1. 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik. 
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Bilagstabel 3. Andel borgere over 65 år, 2025 

      

København  10,7  Furesø  21,5  Frederikssund  25,8  

Århus  15,9  Randers  21,6  Vesthimmerlands  26,0  

Frederiksberg  16,7  Greve  21,9  Faaborg-Midtfyn  26,0  

Ishøj  17,1  Silkeborg  22,0  Aabenraa  26,1  

Gladsaxe  17,3  Viborg  22,1  Helsingør  26,2  

Hvidovre  17,8  Hedensted  22,3  Sønderborg  26,3  

Høje-Taastrup  18,1  Ikast-Brande  22,3  Thisted  26,3  

Odense  18,2  Allerød  22,4  Nyborg  26,4  

Albertslund  18,4  Holstebro  22,4  Svendborg  26,4  

Aalborg  18,6  Fredericia  22,6  Kalundborg  26,4  

Vallensbæk  18,7  Esbjerg  22,8  Jammerbugt  26,5  

Glostrup  18,8  Billund  22,9  Skive  26,7  

Tårnby  18,8  Holbæk  23,0  Norddjurs  27,1  

Rødovre  19,0  Vejen  23,1  Kerteminde  27,1  

Horsens  19,3  Slagelse  23,1  Stevns  27,2  

Brøndby  19,5  Næstved  23,4  Tønder  28,0  

Egedal  19,7  Brønderslev  23,7  Syddjurs  28,7  

Herlev  19,8  Rudersdal  23,9  Guldborgsund  28,8  

Skanderborg  19,8  Sorø  24,0  Frederikshavn  28,9  

Lyngby-Taarbæk  20,1  Varde  24,2  Struer  28,9  

Favrskov  20,1  Dragør  24,2  Hørsholm  29,0  

Ringsted  20,2  Lejre  24,3  Halsnæs  29,1  

Vejle  20,3  Ringkøbing-Skjern  25,0  Morsø  29,1  

Kolding  20,3  Faxe  25,0  Gribskov  29,5  

Hillerød  20,5  Haderslev  25,0  Vordingborg  29,7  

Solrød  20,5  Fredensborg  25,0  Lemvig  30,1  

Roskilde  20,6  Mariagerfjord  25,3  Lolland  32,5  

Gentofte  20,7  Middelfart  25,4  Odsherred  33,4  

Herning  21,0  Odder  25,5  Bornholm  33,5  

Rebild  21,4  Assens  25,5  Langeland  37,4  

Køge  21,4  Hjørring  25,7  
  

Ballerup  21,5  Nordfyns  25,7  
  

Anm: Andel ældre er beregnet som andelen af folk der er 65 år eller ældre i forhold til alle borgere i kommunen. Danmarks Statistiks befolknings-

fremskrivning er anvendt. Se boks 1. 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik 
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Bilagstabel 4. Andel mønsterbrydere. 2015 

 Pct.  Pct.  Pct. 

Dragør 75,5 Skive 62,5 Randers 57,6 

Hørsholm 71,2 Syddjurs 62,4 Næstved 57,5 

Egedal 70,9 Furesø 62,3 Rødovre 57,4 

Lemvig 70,3 Ikast-Brande 62,3 Ringsted 57,3 

Allerød 69,4 Albertslund 61,4 Horsens 57,3 

Herning 69,3 Gladsaxe 61,3 Nyborg 56,8 

Odder 68,3 Struer 61,1 Haderslev 56,8 

Roskilde 68,3 Kolding 61,1 Stevns 56,7 

Holstebro 66,9 Aabenraa 60,8 Sønderborg 56,7 

Tårnby 65,9 Kerteminde 60,7 Mariagerfjord 56,5 

Billund 65,8 Norddjurs 60,6 Vesthimmerlands 56,5 

Varde 65,6 Silkeborg 60,5 København 56,4 

Ringkøbing-Skjern 65,3 Faxe 60,4 Fredensborg 56,4 

Bornholm 65,2 Vejen 60,3 Lejre 56,3 

Gentofte 64,9 Jammerbugt 60,2 Frederiksberg 55,7 

Skanderborg 64,9 Herlev 60,1 Vejle 55,7 

Svendborg 64,7 Hillerød 60,1 Aalborg 55,6 

Solrød 64,6 Hvidovre 60,0 Slagelse 55,6 

Middelfart 64,6 Lyngby-Taarbæk 60,0 Køge 55,4 

Favrskov 64,5 Sorø 59,9 Århus 55,3 

Hjørring 64,5 Brøndby 59,5 Frederikssund 54,5 

Viborg 64,1 Vordingborg 59,3 Ballerup 54,4 

Ishøj 63,9 Helsingør 59,1 Morsø 53,6 

Glostrup 63,7 Rudersdal 59,1 Brønderslev 53,4 

Frederikshavn 63,6 Esbjerg 58,7 Kalundborg 53,0 

Tønder 63,3 Faaborg-Midtfyn 58,7 Guldborgsund 52,3 

Halsnæs 63,1 Nordfyns 58,5 Holbæk 51,7 

Assens 63,0 Greve 58,5 Gribskov 51,3 

Vallensbæk 62,8 Fredericia 58,5 Lolland 50,6 

Hedensted 62,6 Langeland 58,4 Odsherred 48,5 

Høje-Taastrup 62,5 Rebild 58,0 
  

Thisted 62,5 Odense 58,0 
  

Anm: Se boks 1 for definition af mønsterbrydere. 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistiks registre. 
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Bilagstabel 5. Gennemsnitlig uddannelseslængde 

Gentofte 5,6 Greve 3,9 Mariagerfjord 3,4 

Rudersdal 5,5 Gribskov 3,8 Vordingborg 3,4 

Lyngby-Taarbæk 5,5 Kolding 3,8 Hedensted 3,4 

Frederiksberg 5,4 Syddjurs 3,8 Skive 3,4 

Hørsholm 5,2 Middelfart 3,8 Slagelse 3,4 

Furesø 5,1 Viborg 3,8 Varde 3,4 

Allerød 5,1 Hvidovre 3,8 Aabenraa 3,4 

København 4,9 Sorø 3,7 Ringkøbing-Skjern 3,4 

Århus 4,8 Sønderborg 3,7 Faxe 3,4 

Gladsaxe 4,6 Horsens 3,7 Guldborgsund 3,4 

Hillerød 4,5 Holstebro 3,7 Lemvig 3,4 

Dragør 4,5 Glostrup 3,7 Nordfyns 3,4 

Roskilde 4,5 Køge 3,7 Bornholm 3,4 

Fredensborg 4,5 Holbæk 3,7 Struer 3,4 

Skanderborg 4,4 Esbjerg 3,7 Jammerbugt 3,3 

Egedal 4,3 Albertslund 3,6 Frederikshavn 3,3 

Lejre 4,2 Tårnby 3,6 Vejen 3,3 

Aalborg 4,1 Ringsted 3,6 Kalundborg 3,3 

Odense 4,1 Herning 3,6 Thisted 3,3 

Favrskov 4,1 Næstved 3,6 Ikast-Brande 3,3 

Odder 4,1 Randers 3,6 Vesthimmerlands 3,2 

Solrød 4,1 Faaborg-Midtfyn 3,6 Odsherred 3,2 

Vallensbæk 4,0 Nyborg 3,6 Brøndby 3,2 

Helsingør 4,0 Brønderslev 3,6 Billund 3,2 

Silkeborg 4,0 Kerteminde 3,5 Tønder 3,2 

Ballerup 4,0 Fredericia 3,5 Norddjurs 3,2 

Herlev 3,9 Haderslev 3,5 Ishøj 3,0 

Rebild 3,9 Høje-Taastrup 3,5 Morsø 3,0 

Svendborg 3,9 Assens 3,5 Langeland 3,0 

Vejle 3,9 Halsnæs 3,5 Lolland 3,0 

Rødovre 3,9 Hjørring 3,5 
  

Frederikssund 3,9 Stevns 3,5 
  

Anm: : Se boks 1. 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistiks registre 
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Bilagstabel 6. Gennemsnitlig disponible indkomst, 25-59-årige  
 

1.000 kr. 
 

1.000 kr. 
 

1.000 kr. 

Gentofte 474,0 Kolding 269,6 Mariagerfjord 254,3 

Rudersdal 446,0 Sorø 269,4 Vejen 254,1 

Hørsholm 439,3 Holbæk 269,3 Skive 253,5 

Lyngby-Taarbæk 361,9 Syddjurs 268,8 Nordfyns 253,4 

Dragør 359,7 Herlev 267,8 Assens 253,1 

Allerød 358,2 Billund 267,5 Slagelse 252,7 

Furesø 347,7 Glostrup 266,1 Vordingborg 252,6 

Solrød 328,1 Århus 265,7 Thisted 252,5 

Egedal 318,2 Holstebro 265,4 Faaborg-Midtfyn 251,2 

Fredensborg 315,3 Ringkøbing-Skjern 265,2 Randers 251,2 

Hillerød 305,0 Herning 265,1 Brønderslev 250,3 

Greve 304,4 Ringsted 264,7 Nyborg 250,1 

Frederiksberg 302,5 Kalundborg 264,5 Aabenraa 250,1 

Roskilde 301,7 Faxe 264,2 Norddjurs 249,4 

Vallensbæk 299,3 Esbjerg 263,8 Haderslev 249,2 

Lejre 299,2 Halsnæs 263,3 Odsherred 248,5 

Skanderborg 297,3 Kerteminde 262,9 København 248,1 

Helsingør 291,1 Varde 262,4 Odense 247,7 

Gribskov 289,3 Viborg 261,9 Vesthimmerlands 245,2 

Gladsaxe 284,6 Næstved 261,0 Morsø 243,5 

Frederikssund 284,1 Hvidovre 260,8 Tønder 243,0 

Favrskov 280,3 Ikast-Brande 260,6 Guldborgsund 241,7 

Odder 279,3 Horsens 260,5 Brøndby 240,1 

Tårnby 278,1 Rødovre 260,4 Bornholm 237,9 

Silkeborg 277,8 Frederikshavn 259,5 Albertslund 234,0 

Køge 277,0 Svendborg 257,6 Langeland 231,5 

Middelfart 276,3 Aalborg 257,3 Lolland 231,1 

Vejle 276,2 Fredericia 257,0 Ishøj 231,0 

Rebild 274,4 Sønderborg 255,6 
  

Stevns 274,4 Jammerbugt 255,5 
  

Ballerup 274,1 Høje-Taastrup 255,2 
  

Hedensted 273,1 Struer 255,0 
  

Lemvig 272,6 Hjørring 255,0 
  

Anm: Se boks 1. 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistiks registre 
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Bilagstabel 7. Gennemsnitlig disponibel indkomst, 65+  
 

1.000 kr. 
 

1.000 kr. 
 

1.000 kr. 

Gentofte 453,5 Glostrup 234,9 Ringkøbing-Skjern 219,0 

Rudersdal 429,2 Ballerup 234,5 Kerteminde 217,4 

Hørsholm 391,1 Sorø 233,2 Hjørring 217,3 

Lyngby-Taarbæk 338,8 Odense 232,8 Struer 217,1 

Furesø 325,1 Viborg 232,8 Randers 216,7 

Allerød 316,4 Favrskov 231,9 Faaborg-Midtfyn 216,1 

Dragør 316,0 Ringsted 231,4 Ikast-Brande 216,1 

Fredensborg 305,3 Kolding 231,3 Assens 215,6 

Solrød 282,2 Aalborg 231,3 Billund 215,5 

Frederiksberg 281,9 Holbæk 231,2 Jammerbugt 215,2 

Hillerød 278,1 Svendborg 231,1 Aabenraa 215,0 

Vallensbæk 278,1 Stevns 230,9 Thisted 214,3 

Egedal 274,9 Hvidovre 230,0 Frederikshavn 214,2 

Helsingør 272,5 Horsens 229,9 Norddjurs 214,2 

Århus 272,3 Holstebro 229,1 Haderslev 213,5 

Roskilde 267,6 Herning 228,9 Skive 213,4 

Greve 262,4 Halsnæs 228,0 Guldborgsund 212,8 

Gribskov 260,5 Næstved 227,4 Mariagerfjord 212,1 

Lejre 260,4 Rødovre 227,0 Sønderborg 211,3 

Skanderborg 254,1 Rebild 226,3 Brønderslev 211,1 

Gladsaxe 253,7 Ishøj 226,0 Nordfyns 210,1 

Odder 243,8 Fredericia 225,6 Vesthimmerlands 207,3 

Frederikssund 243,8 Esbjerg 225,1 Vejen 206,9 

Høje-Taastrup 242,4 Slagelse 224,0 Bornholm 206,9 

København 240,7 Odsherred 223,0 Morsø 204,6 

Herlev 239,4 Hedensted 222,1 Tønder 204,3 

Tårnby 238,3 Kalundborg 221,6 Lolland 199,3 

Silkeborg 238,0 Lemvig 221,0 Langeland 194,2 

Syddjurs 237,2 Nyborg 220,8 
  

Albertslund 237,2 Brøndby 220,7 
  

Vejle 236,2 Vordingborg 220,6 
  

Køge 235,8 Varde 219,7 
  

Middelfart 235,7 Faxe 219,6 
  

Anm: Se boks 1.  

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistiks registre 
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Bilagstabel 8. Andel étårs-fattige børn. 2015 
 

Pct. 
 

Pct. 
 

Pct. 

Lolland 5,5 Glostrup 3 Vejle 2,4 

København 5,3 Billund 3 Sorø 2,4 

Slagelse 5,1 Randers 3 Herning 2,4 

Ishøj 4,9 Fredensborg 3 Gribskov 2,4 

Brøndby 4,8 Helsingør 2,9 Syddjurs 2,2 

Langeland 4,8 Århus 2,9 Faaborg-Midtfyn 2,2 

Guldborgsund 4,6 Skive 2,9 Frederikssund 2,2 

Albertslund 4,5 Tårnby 2,9 Kerteminde 2,2 

Haderslev 4,3 Assens 2,9 Ikast-Brande 2,1 

Morsø 4,3 Sønderborg 2,8 Middelfart 2,1 

Tønder 4,2 Stevns 2,8 Silkeborg 2,1 

Høje Taastrup 4,2 Varde 2,8 Nordfyns 2,1 

Vesthimmerlands 4,2 Halsnæs 2,8 Hørsholm 2,1 

Odense 4,1 Kolding 2,8 Hillerød 1,9 

Aabenraa 4,1 Herlev 2,8 Furesø 1,9 

Kalundborg 3,7 Bornholm 2,8 Gentofte 1,9 

Faxe 3,6 Svendborg 2,8 Greve 1,8 

Vallensbæk 3,6 Brønderslev 2,8 Lyngby-Taarbæk 1,8 

Struer 3,6 Holbæk 2,8 Hedensted 1,8 

Fredericia 3,5 Ringkøbing-
Skjern 

2,8 Rebild 1,8 

Thisted 3,5 Mariagerfjord 2,8 Solrød 1,8 

Esbjerg 3,5 Nyborg 2,7 Roskilde 1,7 

Norddjurs 3,5 Hvidovre 2,7 Lejre 1,6 

Vordingborg 3,3 Ballerup 2,7 Rudersdal 1,6 

Ringsted 3,3 Køge 2,6 Odder 1,5 

Hjørring 3,3 Lemvig 2,6 Favrskov 1,2 

Rødovre 3,2 Aalborg 2,6 Dragør 1,2 

Næstved 3,1 Frederikshavn 2,6 Egedal 1,1 

Gladsaxe 3,1 Holstebro 2,6 Allerød 1 

Vejen 3 Odsherred 2,5 Skanderborg 0,9 

Frederiksberg 3 Viborg 2,4 
  

Jammerbugt 3 Horsens 2,4 
  

Anm: Se boks 2 for definitionen af étårs-fattige børn. 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistiks registre. 
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Bilagstabel 9. Middellevetid 

Gentofte 82,9 Hjørring 80,8 Odense 80,1 

Rudersdal 82,7 Greve 80,7 Nordfyns 80,0 

Allerød 82,4 Faaborg-Midtfyn 80,7 Esbjerg 80,0 

Furesø 82,4 Haderslev 80,7 Tårnby 79,9 

Hørsholm 82,4 Sønderborg 80,7 Høje-Taastrup 79,9 

Lyngby-Taarbæk 82,2 Tønder 80,7 Ringsted 79,9 

Egedal 82,1 Vejle 80,7 Fredericia 79,9 

Dragør 81,8 Horsens 80,7 Frederikshavn 79,9 

Favrskov 81,7 Struer 80,7 Gladsaxe 79,8 

Skanderborg 81,7 Rebild 80,7 Herlev 79,8 

Syddjurs 81,6 Frederiksberg 80,6 Randers 79,8 

Fredensborg 81,5 Albertslund 80,6 Morsø 79,8 

Lejre 81,5 Billund 80,6 Rødovre 79,7 

Varde 81,5 Skive 80,6 Faxe 79,7 

Hillerød 81,3 Køge 80,5 Næstved 79,7 

Solrød 81,3 Kolding 80,5 Thisted 79,7 

Odder 81,3 Jammerbugt 80,5 Frederikssund 79,6 

Vallensbæk 81,2 Vesthimmerlands 80,5 Brøndby 79,5 

Hedensted 81,2 Glostrup 80,4 Bornholm 79,5 

Silkeborg 81,2 Helsingør 80,4 Kalundborg 79,4 

Viborg 81,2 Stevns 80,4 Norddjurs 79,4 

Århus 81,1 Nyborg 80,4 Odsherred 79,3 

Roskilde 81,0 Aabenraa 80,4 Slagelse 79,1 

Kerteminde 81,0 Lemvig 80,4 Sorø 79,1 

Herning 81,0 Aalborg 80,4 Ishøj 78,7 

Ringkøbing-Skjern 81,0 Mariagerfjord 80,3 Halsnæs 78,7 

Assens 80,9 Hvidovre 80,2 Vordingborg 78,7 

Middelfart 80,9 Gribskov 80,2 Guldborgsund 78,5 

Svendborg 80,9 Brønderslev 80,2 København 78,3 

Vejen 80,9 Ballerup 80,1 Lolland 77,3 

Holstebro 80,9 Holbæk 80,1 
  

Ikast-Brande 80,9 Langeland 80,1 
  

Anm: Angiver middellevetiden for 0-årige beregnet over en 4-årig periode af DST. Se boks 1. 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik. 
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Bilagstabel 10. Antal lægebesøg hos almen læge, 2015 
      

Egedal 5,8 Rødovre 6,8 Læsø 7,4 

København 5,9 Ballerup 6,8 Helsingør 7,4 

Glostrup 6,0 Middelfart 6,9 Mariagerfjord 7,5 

Ærø 6,0 Svendborg 6,9 Assens 7,5 

Frederiksberg 6,1 Holstebro 6,9 Nordfyns 7,5 

Gentofte 6,1 Syddjurs 6,9 Ringsted 7,5 

Lyngby-Taarbæk 6,2 Kalundborg 6,9 Vesthimmerlands 7,6 

Allerød 6,3 Favrskov 6,9 Frederikshavn 7,6 

Gladsaxe 6,4 Rebild 6,9 Fanø 7,6 

Hillerød 6,4 Fredericia 7,0 Hørsholm 7,6 

Herlev 6,4 Faaborg-Midtfyn 7,0 Kolding 7,6 

Dragør 6,4 Ishøj 7,0 Norddjurs 7,6 

Halsnæs 6,4 Fredensborg 7,0 Bornholm 7,7 

Vallensbæk 6,4 Aalborg 7,0 Randers 7,7 

Albertslund 6,4 Silkeborg 7,1 Lemvig 7,7 

Jammerbugt 6,5 Guldborgsund 7,1 Greve 7,8 

Rudersdal 6,5 Sorø 7,1 Odsherred 7,8 

Hvidovre 6,5 Odder 7,1 Skive 7,8 

Brøndby 6,6 Varde 7,1 Struer 7,9 

Tårnby 6,6 Aarhus 7,2 Esbjerg 7,9 

Ikast-Brande 6,6 Horsens 7,2 Lolland 7,9 

Hedensted 6,6 Samsø 7,2 Køge 7,9 

Skanderborg 6,6 Holbæk 7,2 Solrød 8,0 

Nyborg 6,7 Thisted 7,2 Haderslev 8,0 

Høje-Taastrup 6,7 Billund 7,2 Langeland 8,1 

Ringkøbing-Skjern 6,7 Vejen 7,2 Aabenraa 8,1 

Roskilde 6,7 Brønderslev 7,2 Faxe 8,1 

Gribskov 6,7 Odense 7,3 Næstved 8,1 

Lejre 6,8 Stevns 7,3 Sønderborg 8,2 

Herning 6,8 Kerteminde 7,3 Vordingborg 8,3 

Hjørring 6,8 Slagelse 7,3 Tønder 8,5 

Furesø 6,8 Frederikssund 7,3 Morsø 8,5 

Vejle 6,8 Viborg 7,4 
  

Anm: Se boks 1. Tabellen er opdateret siden første offentliggørelse, da den første udgave havde forkerte kommunenavne. 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik. 


